感 支 第 1 1 9 5 号

令和 5 年 4 月 25 日

   各関係機関の長 様

                                大阪府健康医療部保健医療室長

新型コロナウイルス感染症対応に係るパルスオキシメータの

無償譲渡について（照会）

日頃より、本府保健医療行政の推進にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて本府では、新型コロナウイルス感染症により自宅療養を行う方の健康観察に役立てていただくため、希望

者に対してパルスオキシメータの無料貸出を行ってまいりました。

 現在、新型コロナウイルス感染症については、国により感染症法上の分類の見直しが進められており、本年５

月８日をもって５類感染症に移行される予定であり、当該方針が予定どおり実施された場合には、本府において

もこれまで実施してまいりました自宅療養者へのパルスオキシメータの貸出事業について同年５月７日をもって

終了する予定です。

  つきましては、本事業の廃止に伴い療養者への貸出が不要となるパルスオキシメータの有効活用を図るため、

希望する府内医療機関等に対して府が所有する在庫の範囲内で無償譲渡することとしましたので、無償譲渡を希

望される医療機関等におかれましては、下記事項にご留意のうえ専用フォーム（大阪府行政オンラインシステム）

から申し込みいただきますよう、お願いいたします。

記

１. 対象となる施設

    大阪府内に所在する

医療機関（病院・診療所）、高齢者施設、訪問看護ステーション

２. 配付物

 成人用パルスオキシメータ （機種：カフベンテック株式会社 PC-60B1）

３. 申込上限数

 病  院 ：１００個

      病院以外 ：５０個

     ※お申込みは５個単位でお願いいたします。

     ※状況により、ご希望の個数をお届けできない場合がございますので、予めご了承ください。

４. 申込期間

 令和５年４月２６日（水）１２時 ～ 令和５年５月２日（火）１７時

※上記期間中であっても、府が保有する数の上限に達し次第、申込受付を終了させていただきます。

５. 申し込みの方法

 以下の専用フォームより申込をお願いします。

【新型コロナウイルス感染症対応に係るパルスオキシメータの無償譲渡について】

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/09a496ef-339a-4c0e-

bba5-d2022efe374e/start

６．配送について

・ 府において申込の受付、調整のうえ順次配送いたします。

・ 申込回数は１機関あたり原則として１回とさせていただきます。

・ 申込の後、配送先住所や希望個数等に誤りがあり、訂正・変更等行う場合は、機関名、訂正の内容

     申込担当者名、連絡先を記載のうえ以下のメールアドレスまでご連絡ください。

・ 配送については、令和５年５月８日以降を予定しています。

・ お届けの日時指定はできません。また、個別の配送状況のお問い合わせもご遠慮ください。

７. 返品・交換について

 ・譲渡されたパルスオキシメータの返品、交換の受付は対応しません。

・パルスオキシメータの廃棄は各関係機関の負担で行ってください。廃棄方法（分別等）に関しては、

各自治体のルールに従ってください。

【問合せ先】

大阪府健康医療部 保健医療室 感染症対策支援課
 入院・療養支援グループ

担当：河内・藤村・米山

T E L：06-4397-3239（直通） 内線：4525

Mail：kansenshotaisaku-g06@gbox.pref.osaka.lg.jp

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/09a496ef-339a-4c0e-bba5-d2022efe374e/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/09a496ef-339a-4c0e-bba5-d2022efe374e/start